
   

  

  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 5/2016 del 15 marzo 2016 
 
Il giorno martedì 15 marzo 2016, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia 

N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i Signori Consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 
dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Mirella Costanza   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

 

Componenti presenti:  3 
Componenti assenti:    2 

 
 

DELIBERAZIONE N. 16 Presa d’atto del finanziamento da parte di Fondazione 

Comunitaria Nord Milano del progetto TRAME presentato 

dall’Associazione Passi e Crinali e attività collegate 

 

Nell’ambito del progetto Party Senza Barriere, che prevede azioni rivolte alla realizzazione di uscite ed 
esperienze di tipologie differenti per il tempo libero delle persone disabili, Sercop ha aderito al progetto 

Trame in qualità di partner. Il Direttore illustra il progetto Trame, che propone percorsi di inclusione e 

sostegno per sviluppare autonomia e capacità in persone con disabilità tramite pet therapy con asini ed 
è proposto dall’Associazione Passi e Crinali di Sondrio, in collaborazione con l’Università di Genova 

incaricata del monitoraggio e valutazione dell’efficacia degli interventi con gli animali e Il Grafo Società 
Cooperativa Sociale ONLUS di Milano, che mette a disposizione lo spazio in gestione a Rho. 

Il progetto Trame è stato accolto al finanziamento da Fondazione Comunitaria Nord Milano per un totale 
di 20.000 Euro, come da comunicazione in allegato. 

Il Direttore evidenza che Sercop si occuperà di organizzare i trasporti dei partecipanti disabili ai percorsi 

di pet therapy e a due eventi in asineria presso la Cascina Poglianasca a Arluno, che rientreranno nel 
calendario della programmazione per il tempo libero di Party Senza Barriere. 

L’impegno economico di Sercop rispetto agli adempimenti discendenti dalle attività e dagli interventi di 
Party Senza Barriere risulterà interamente coperto dal piano di riparto del F.N.P.S. 2014 (ex DGR 2939 

del 19/12/2014), approvato dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 nella seduta del 27/02/2015, che 

assegna al Progetto per gli anni 2015-2016 risorse pari a circa Euro 50.000. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminato l’allegato progetto Trame; 

 Considerata la comunicazione di assegnazione fondi al progetto Trame di Fondazione 

Comunitaria Nord Milano; 

 Considerato che il progetto Trame rientra nell’ambito del progetto Party Senza Barriere e che 
richiede a Sercop azioni collegate all’organizzazione di servizi di trasporti e di eventi, propri 

dell’attività di Party Senza Barriere;  

 Accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 

 
DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del finanziamento da parte di Fondazione Comunitaria Nord Milano del progetto 
Trame dell’Associazione Passi e Crinali di Sondrio di cui Sercop è partner; 

 
 



   

  

  

2. Di provvedere alle attività connesse al progetto Trame a carico di Sercop rinviando alla 

programmazione di Party Senza Barriere la loro organizzazione. 

3. Di prevedere una spesa a cofinanziamento del progetto connessa con i trasporti delle persone 
che parteciperanno al progetto per una quota massima pari a 3.800 Euro all’interno del budget 

di Party Senza Barriere. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

 
ALLEGATI 

 

1. Progetto Trame 
2. Lettera di Fondazione Comunitaria Nord Milano 


